prope suscepit. Cum igitur dilectissimi tanta sit misericordia dei ut ex iis de tali populo multos per fidem iustificare dignatus sit: de nos sub ueteri quando ignorante profunda nocte pestes in primis uerbas, societas & in foro electi generis adoptant ad altitudinem. Specie nra non legi ppter neque cum corpore curramus. sed prudenter atque fideliter cogitantes de quali captivitate & quam misera seruitute quo proprio redempti & quo brachio sumus educiti glorificemus deum in corpe nostro. ut habitat in nobis ex ipsa conuersatione nostra probitate monstrans. Et quia nihil est in omnim virtutum dignitate prestantius: quam pacta misericordia & puritas castitatis. His nos praesidiis spalvius instruamus. & caritatis ope & nitore pudicitiam nostram diabolus eleuati alis de terrenis mercarnur esse celestes. Quo deinde quilibet quisque gratia dei adiutorius impletur. & de plectu suo non in se sed in domino gloriet. Hic legitime honorat pacchae sacramentum. cuius limina uastator angelus sanguine agni designo crucis prenoscata non intrat. Is plaga egyptius non paucescit. & inde aquis bestes reliquit extinctos. quibus est ipse silens. Amplexamur itaque dilectissimi purificatus membris atque corporibus filiatus nostrum mirabile sacramentum. tenet enim fermento malicie ueteris emundatum paccham domini cum digna obseruacione celebremus. ut regente nos spiritu sancto a caritate christi nullis tempestatibus separeremur. qui in sanguine suo pacificans omnia in altitudinem proprie glorie se recepit. & humilitatem fibi seruientum non reliquit. Amen.

DE PASSIONE DOMINI EIVSDEM SERMO QUINTVS.

Conator & dominus omnium rerum Christus post icuositatum mortis uirginis parvum post adorata magiorum confessioe cunabula & post multiplicem doctrinam cœlestis eloq. & uarijs curationis medecis imperio uerbi potentes effectus dispergatione omnium sacramentorum, cùmque virtutum salutifera passioe consummat. Christiane igitur specie dilectissimi uera ratio & principalis causa crux christi est quod hoc iudicis sit. Scida huius gentibus autem stulticia: nobis tamen dei uirtus est deinceps.

Si p̄f̄m̄. unde sumū hoc & potētissimū diuīg n̄ iller. cordis
sacramētū semp qdē in cordibus n̄t̄is cū tota sui digni/
tate & tristis dum est. sed nōc uiuaciorem animi sensum &
punctum exigit mētus intuitū: qñ nobis non solū recursu
ipsi led etiā textu euangelicę lectionis omne opus nostre
salutis igerit. Nib̄ ergo apud nos loc cogitationes heant
impior. nec integritatē fānē intelligentia aut iudaica of/
fici. si aut gentilis corrumpat vniō: ut quod non solū pro
nobis būmilit̄ sed etiā sublimiter gestū est: aut secūdum
hōiem impossible aut sc̄dm deū uideat idignū. Vtrūq; aut
recipi utrūq; aut conuenit credi: quia nemo homini pōt
nisi in utroq; saluari. Justus enim & misericors deus non sic
mūnere sūp; uoluntatis est usus: ut ad repationē n̄t̄am solā
potentia benignitatis exerceret. sed q̄a consequēs fuerat:
ut homo faciens peccati sc̄rus esset peccati sic medicina
egris sic recōculatio reis sic redēptio esset impensa captiuis:
ut condemnationis iusti sentencia iusto liberatoris opere
solueret. Nā si pro peccatorib; sola se opponeret deitas.
non tam rō dubiolū uinceret q̄ potestas. & rursum si cām
lapsos solū ageret natura mortalij nō cruelef a cōditioe
quę libera non esset a genere. Vnde oportuit in unū dñm
n̄t̄m Iesum Christū & diuinā & būanā cōuenire substātū:
ut mortalitat̄ n̄t̄ p̄ uerbū carnē factū & origo noui hōis
subueniret: & passio. Cū igit̄ i Christo Iesu Iudę, duricu
quę sunt diuina & gentilium cęctas quę sunt būana cōtēnat.
illis aduersis gloriā dñi calūniantibus n̄t̄is cōtra būilitatē
supbientibus. Nos dei filii & in suis virtutibus & in n̄t̄is
infirmitatibus adoramus. Nec erubescimus crucē xp̄i: &
inter contradictionēm linguas nec de morte ip̄ius nec de
resurrectione dubitamus. qñ quod supbos ad infidelitatē
trahit hoc nos ad uitam dirigit: & qđ apud illos ē matra
cōfūsiō: hoc apud nos est cauſa pietatis. Admonitus igit̄
discipulis dñs ut contra vim tēptatiōis instantis vigilanti
ofone certarēt: p̄i p̄i supplicans ait: Pater si possibile est
trāseat a me calix iste. uerunt̄ nō fecit ego uolo: sed sicut

tu. Prima petatio inferioritatis est secunda uirtutis. Illud operauit ex timore. hoc elegit in proprio. Nec enim peccalis prius filius olla esse deo possibilia nesciebat. aut ad suscipiendum crucem sine sua in hunc mundum descendens voluntate. ut hanc diversas affectiones compugnata perturbara quodammodo ratione pateret. Sed ut suscipiens suscepimus naturam esset manifesta distinctio: quod erat bonis diuinam desiderauit potestia. quod erat dei ad eisdem respexit humanam. Superior igitur voluntati uolentias cessit inferior. & cito demonstratum est quid possit a trepidante orare & quid non debeat a medete cedere. Quia enim nos quod oremus sicut oporteat nescimus: & utile nobis est ne fiat plerumque quod volumus: Deus tuus & bonus quoniam ea quae noctura sunt: petri negando miseretur. Voluntatis ergo nostrae correctionem dominus trina cum oratione firmasset: gratias magno discipulis. Dormite iam inquit & requiescite ecce appropinquauit hora & filius bonis tradet in manus peccatorum. surgite eamus hic ecce appropinquit qui me tradet. & cum gladiis & fustibus comprehensum a primi turba confixit dum sequens Iudeus Sciroth qui priori pfectus obtulerat in facinore principatus. huic ne eam criminis aliqua preberet offensio nulla est negata dignatio. Sed ille spiritu inflamatus exarsit: cui ministerium sponte prebuit. & qualiter prebuit mentem talem inuenit & presidi. Merito sicut & propheta predixerat oratio eius facta est in peccatum quoniam consummato fecisse tam pueris impiis conseruo fuisse ut etiam penitendo peccaret. Admittit ergo in se filius dei impas manus. & quod leviteri furore agitur: patiente potestate compleuit. Hoc enim erat illud magna pietatis sacramentum quod christi consecrabis iniuriis: quas si aperta potestia & malitia sua uirtute expelleret: diuina tamen exerceret non humana curaret. In omnibus autem quae illa popularis & sacerdotalis infamia consumebant & procaciter inferebat: nostri dilutabant maculae. nra expiabant offensas. quae natura quae in nobis uincta semper fuerat atque captiuas: in illo innocenter patuerat & libera. ut ad auferendum peccatum munichit de

agnus se hostiam offerret: quem & omnibus corporalibus
substantia iungeret: & ab oībus spiritibus ongo dūcēre/
ret: hęc hocie dilectissimi auribus uīis insinuata sufficiat.
cetera in q̄rtā ferū differant: Auxiliante dño orōnibus uīis
qui pr̄fāre dignabatur ut quod promittērus implamus.

DE PASEICNE DOMINI IVISDEM SERMO .VI.

Sponsoris nostre memorēs dilectissimi sanctitati uīe
reddimus: qđ debemus: affuturā sperantes ḡfam dei
ut inde nobis proueniat deuotio: unde ē inctata p̄missio.
Comprehensius dñs a turbis quas principes sacerdotum &
doctores legi armaverint: ut impleret dispensationem:
coh̄bet potestatē. & beatū Aplm Petrū b̄iana aduerlum
tructentes animositate cōmotū gladio abstinere pr̄cepit.
Sup̄stū cū erat ut q̄ nolebat p̄ficio angelicā: legionū
iuani uellet se uīius discipulis oppositiōe defendā. Perpe/
trauerit hec turba uelox qđ uoluit: & de scelens sui exul/
tant affectu major tam cōph̄bēi uirtus q̄ comprehendētiū
fuit. Iudeoy enī cūcitas nibil obtinuit: nūl ut sua ipuētate
se perderet. Christi uero patiētia hoc egit: ut omnes sua
passione simaret. Pr̄dicto autē Iefu ad Cayphā principē
sacerdotū quo scrib̄ & om̄is sacerdotals ordo cōuenerat:
falla aduerlus dñm testimonia quiprebant. Sed inter incō/
ditas & dissenes uoces hoc Iefus mirabiliter elegerat: ut
taceat. Cayphe autē dico: adiero te p̄ dñm uīiū ut dicas
nobis si tu es Cbr̄nhus filius dēita uiuici & quida autoru/
tate r̄ndas: ut esdē uerbis & infideiū cōscientias cederet
& credentia corda firmaret ad omnē interrogatiōē eius
referēs tu dixisti. Addēsq̄ qđ sequit̄: uerunt̄ dico uobis:
Amodo uidebitis filium hominis sedentem a dextris dei &
uenientē in nubibus eph. Cayphas aut̄ ad exaggerandam
auditi sermonis inuidū: fecit uerunt̄ēta sua & nesciēs qđ
hac significare infans sacerdotah se honore priuauit. Vbi
est Caypha rationale pectoris tui: ubi est continentia cui/
gulum: ubi superbumerale uirtutū? Mistico illo saceratoq̄

amictu te spolis & goniis manibus pontificali facramēta
discerpis oblitus p̄cepti illos quod legeras de principe
sacerdotū de capite suo cindarī nō deponet. & uelū mēta
sua non disrumpet. Tu uero a quo alienabūt hęc dignitas
ipse tibi es executor obprobrii. & ad māfistū fine ueteris
instituti periret eadē disruptio sacerdotii hinc iū dñeſtū
simi inter multiplicatas illusiones nocte trālacta uinctum
Iesum Pilato Presidi traduderunt. principis eim sacerdotū
& seniores populi hoc consilio rem gerebant. ut ab actiōe
sororis sui uiderent immunes subtrahentes opa manuum
& exercētes tela linguis. uolentes interficere & clamantes
erueſſe. Quid hac spē religionis iniustus? quid hac cle-
mentię simulatione crudelius? qua lege Iudei quod uobis
nō licet facere. licet uelle? quia ratioē qđ corpora polluit:
corda nō ledit? Cōtaminat occiſione eius metuitis: cuius
fug uos & fug filios uos fundi sanguinē postulatis. Si nō
tosū facinus uia impietas gigit: permittite p̄fidei iudicare
quod sentit. sed uos etiā in ipm graues atq; uiolēti in id
declaimare nō finitis: a quo ipi mēdiaciter abstinetis. Pec-
cauerit Pilatus sacerdō qđ noluit. In ueſtra tamē cōſciā
confitit quicquid fator ueſter extorsit. Tills etiā dñe uā
obſeruantia fuit: ubi p̄cipiū qđ uobis xp̄i uenditor reporta-
uit: mitti in gazzopoylaſciū noluitis. cauentis ſculpt ne
ſacerdos loculos pecunia cruenta pollueret. Cuius cordis est
ifta simulacra sacerdotū cōſcia capet quod tēpli arca non
recepit. refuerit illus sanguinis taxatio: cuius non timetur
effusio. Quātlibet ita nos fallaces circūtegatis tibraculis:
iniū est cū traditore cōmertū quo iuſtū sanguinē ſicut
non hęc compari: ita debuit nō effundi. Sed in oī ſigil
clamoribus luxorū fedente Pilato in loco cui nomen est
Golgota crucifigil xp̄ius p̄ lignum. engū lapsus in ligno. &
gusto felis & aceti diuīſ ſea peccati. Merito iḡt p̄nusq;
traderet diuerat dñs: Cū eralitatis fuero: cīa ad me traba
id est totū causam humani gentris agam. & oīm p̄ditam
in integra reuocabo naturā. In me oī ſinfinitas abolibit.

In me omnis plaga finabat. Exaltatum autem Iesum ad se
traxisse oia non solum nō substantię passione sed etiā totus
mundi cōmutatioē mōstratū est. Pendēte eim in patibulo
creatore uniuersa creature congemuit, & crucis clausos oia
simil elemēta senserit. Nihil ab illo suppicio liberū fuit.
hoc in cōmūnē sui de terrā traxit ad celū hoc petras ru-
pit. monumenta aperit. infernum referat. & denlarum
horrore tenebras. radios solis abscondit. Debet hoc teſt/
tumonum suo mundus autorū ut in occaſu conditoris sui
uelent uiuerla finiri. Sed patientem dei feruat rebus atq;
tpibus ordinē ſuū. nosq; i dñi potius uocat affeſtū ut eorū
ſalutē petamus: quoq; crūmē horremus. Tanto igit p̄prio
tō sacramēto eruti de potestate tenebras. & ab antiquę
captiuitatis vinculis absoluti date operā dilectissimi ut in/
tegratē mentiū n̄tarum nulla diabolus arte corrumpat.
Quicquid nobis contra xpianā fidē ingerit: quicqd cōtra
mīdātā dei ſuadet: de illius deceptiōnibus uenit: qui nos
innūmens dolis ab ēterna uita conatur euertere. captiō
quſdā occaſiones infirmitatis humanae per quas incautus
negligentesq; ſias in laqueos tandem ſuę mortis inducat.
Omnes ergo q; aquā de ſpiritu sanctū renati recolant cui
renūtauerūt. & qua p̄fessione iugū a ſe tyranicop; dñſtiōnē
excūlperūt. nec in ſecundis quifq; nec in aduerbiis ad mor/
tiferū diabolū currat auxiliū. Ille enim mendax est ab initio
& in ſola uiget arte fallēdi. ut būmā ignoratiā. false ſcētię
oſtentatione decipiat. Fitq; eorū nunc malignus impulſor
quon post futurus est improbus accuſator. Animq; noſtrā
& actionis tpaliū qualitates nec in natura elementorū. nec
in ſtellarum affectibus ſed in ſum:ni & uen: dei potestate
cōſtitūt. cuius auxiliū & miſericordiā i oībus quoq; obtinere
cupimus. implorare debemus. ſicut eim illo qđ abſit: oī ūlo
nihil est qđ nobis ualeat ſuffragan:ta eodē propicio nulla
nobis nocebit aduersitas. qđ ſi pro nobis deus: quis cōtra
nos? qui filio ſuo p̄prio non pepercit. ſed pro nobis oībus
tradidit. cum: quomodo non etiam cum illo omnia nobis

descensit : qui uisit & regnat in secula seculorum Amen .

DE TASCIA DOMINI EIVSDEM SERMO.

Sed quidem dilectissimi paschale festum tunc sollemnitas
dei subluris esse mysterii ut non solum humilitatis mea
tenuissimam sensum sed etiam magnas ingeniorum suorum facili-
tatem. Sed non ita mihi diuini opus considerandum est magnitudinem
ut uel diffidam uel erubescam de seruitute quam debeo : cum
sacramentum filius humanus non habeat tacere etiam si nequeat
explicari. Auxiliantibus etiam orationibus uiris affuturam
credimus gratiam dei : que inspiratio nis super rore sterilitatem
nisi cordis abstrigat : ut lingue pastoralis officio que sancti
gregoris auribus sint uita pierant : dicente enim domino bonorum
ceteris largitore apertos tuos : de ego adiplebo illud : Audieramus
eisdem uerbis propheticas dicere domine labia mea apenes. Et
os mei auicubitis laude tuam. Incipientes igitur dilectissimi
euangelici de passione domini historiam detractare dimino intel-
ligimus dispolitam fuisse consilio ut sacrilegi ludorum principes
& impii sacerdotes qui quiebant in Christu occasiones sepe
quebuerant : non nisi in solennitate paschali exercendi fu-
erant sui acceptum potestatem. Oportebat enim ut manifesto
implerent effectum quod du fuerint figurato prima mysterio
ut oue significativa cuius uera remoueret. Et ut uno exple-
ret sacrificio varijs differentia uictimam. Nam omnia illa
qua de immolatione agni dimittimus per Moyensem fuerunt
presentata Christu propheta uerit. Et xpi occisione proprie-
denuntiauerunt. Ut ergo umbra cederet corpori & celsi et
imagines sub pectus uentatis antropi obseruantia novo collis
sacramento hostia in hostia transit. Sanguinem sanguis exclusu-
die. & legis fructus dui mutati impleri. Vnde cum scribas
& seniores populi ad impietatis concilium pontifices congregarent:
omniges sacerdotum cura admittenda in leuum
seculis occupasse ipsi se doctores legis priuarunt. &
spontaneo defectu ritus sibi patrios abstulerunt. Incipiente
enim festivitate paschali qui ornare templum & undare uasa

victimas quidam & legiti misericordibus sacrae rem
clementiam adhibere debuerat: patricidiis odio facere
concepto ad unum opus uicem & in unum facinus sordili cru-
deltate conuerant. Quid affectum supplicio innocentia
condenatione iusticie nisi ut & noua mysteria non appre-
henderet: de antiquo violari est. Prouidentibus ergo principibus
ne in die festo tumultus conret non deuotioni sed facinori
fludebat. nec religiose seruiebat hęc cura: sed crenini. Dilu-
gētes eim pōtifices & felicitati sacerdotes seditiones turbas
fieri in precipua sollemnitate metuebat: non ut populus non
peccaret: sed ne Christus euaderet. At Iesus eōfili: sui certus:
in ope p̄mē dispositiōis intrepidus uetus testamentum
adsummabat & nouū pescha condebat. Discipulis eim
secū discipulis ad edendū mysticā opnā cū in Ca yphē atuo
trahant̄ qđo Christus posset ecclāille corporis & sanguis
sui ordinans sacramentum docebat quō de hostia dicitur &
officii. nec ab hoc quidē mysterio traditore suberoto: ut
offenderet nulla iniuria exasperatus q̄ in uoluntaria erat
impictate peccatum. Ipse eim sibi fuit materia rei: & cā
p̄fidig: sequens diabolū duoc̄ & nolens xp̄m h̄c rectorem.
Dicens itaq̄ dominus Amē dico uobis qđ uetus testiū m̄e
traditurus est notā sibi traditoris ac p̄ditoris consuetudinem
demonstrauit. non asp̄ga nec aperta impiū increpatiōe con-
fundēs sed leni ac tacita admonitiōe conueniēs: ut facilius
congereret penitendo: quē nulla deformasset abiectionē. C. r
ifelix. Iuda t̄ tua benignitate non ueris. ecce parcat ausib⁹
t̄c̄is dñs: & nulli te n̄li tibi indicat xp̄us. nec nōm̄ tuū nec
psona detegit. sed uentatus & miguelbo cordis tui tantū
arcana tangunt̄. Non ap̄cli ordinis honor non sacramētorū
tibi cōmunicio denegat. Redit in integra & deposito furore
resipescit. Clementia inuitat. salus pulsat. ad uitā uita te re-
uocat. Ecce immaculati & innocentes condiscipuli tui ad
significationē facinoris expauescant & om̄is sibi non fido
impictatus autore formidant. Contristati eim sunt non de
conscie reatu: sed de hūa n̄ḡ mutabilitatis incerto timētes

ne minus verum esset quod in se quisque noverat: q̄d quod ipsa ueritas prouidebat. Tu aut̄ in hac trepidatione sancto abutens dñm pacientu: & abscondi te tua credis audacia. Addis impudentia sceleri. nec signo euidentiore terreris. Cūq; se a cibo alii in quo iudicium dñs posuerat: cōtineret. tu manū non retrabis a parapide quia animū non auertis a criminē. Secutus est itaq; dilectissimi sicut lobánes euangelista narrauit: ut cū traditor suo dominus manifestius designando panem porrexit in tinctū: totū ludam diabolus occuparet. & quē malignus cogitationibus obligarat: iam ipso impietatis ope possideret. Corpe eim tantū cū q̄nanribus recumbebat mente autē ficerdotū iniquitā testum fallitatem & furorē impente plēbus armabat. Deniq; uidens dñs cui flagito Iudas esset itētusq; facis inge fac curas. uox hyc nō iubetis ē sed finētis. nec trepidi sed parati qui habebis om̄i p̄tētūtē: q̄ndit se mori nō facere traditor. & sic ad redēptionē mūdi p̄nam cōfessi voluntatē: ut facinus qđ a p̄sequētibus parabit; nec impelleret; nec timeret. Postq; igit̄ Iudas p̄fusus a diabolo dīcessit: a xpo: fegi: a corpe apostolicē uirtutis abscedit: nullo dñs pauore turbatus: sed de sola redēptionē salutē sollicitus om̄e ip's ſpacū qđ a p̄sequētū uocabat in cursu mysticis ſimilibus facit: doctrinę sicut lobánis euāgeliō declarat: ipē. It. cleuans ad op̄li oculos & pro uniuersitate ecclēsia supplicans p̄i: ut om̄is quos dediſſet daturusq; esset filios pater unū fierēt: & in gloria redēptoris induitui p̄maneret. ad iūcēs postremo illa orationē qua ait: pater si fieri potest: transeat a me calix iste. Vbi nō existimandū est: qđ dñs Iesus passionē & mortē cuius iā discipulis sacramēta tradiderat: uoluerit declinare. Cū ipse beatū apostoli Petri deuota fide & caritatē fermentem ut aduersum persecutores gladio ueret: dicens calicē quē dedit mibi p̄: non uis ut bibem illeū? Certūq; sit: & qđ dñs testatus est ipse dicens Sic enim deus dilexit mundū: ut filiū suū daret unigenitū: ut om̄is qui credit in eū nō pereat. sed habeat uitā eternā: & qđ de ipso

aut apostolis Petrus: Christus nos dilexit & tradidit semini ipsi
proba: bonum in oculo est suavitatis In salvandis enim hominibus
per crucem Christi communis voluntas erat propter et filii. Cuius regis
confidit: et nec ulla poterat ratione turbari: quod ante eterna
secula et misericorditer erat dispositus: et incommutabiliter
erat prenotatus Qui ergo uectus totius hominem assumptus: ueros
& corporis similitus & animi suscepit affectus: nec quia omnia in
illo plena sacramentis plena miraculis: ideo aut falsis lachry-
mis fleuit: aut mendacij glorie sumpsit cibum: aut simulatio
sopore dormiuit. In nostra humilitate contemptus in nostra mortali-
tudine consumatus in nostro est dolore crucifixus: passionem
enim mortalitatis nostre ob hoc misericordia subiicit: ut sanaret: ob
hoc uirtus recepit ut uincoret. quod Elias aperte agens
tauit dicens: Hic peccata nostra portat: ut pro nobis dolet: &
nos putauimus illud esse in dolore & plaga. & vexatiōne: ipse
autem vulneratus est propter peccata nostra. & surmatus
est propter facinora nostra. & huic eius sanati sumus. Cū
itaque dilectissimi dei filius dicit: pater si fieri potest: trahere
a me calix iste: nostre uuntur uoce naturae: & si causam fra-
gilitatis & trepidationis agit humana: ut in iis quae toleranda
sunt: et patientia roboretur: et formido pellatur. Denique
cessans hoc ipsum petere excusatio quodammodo nostre in-
firmitatis metu in quo nobis remanere non expedit: in alio
affectionem transire: et dicit: ueruntamen non sicut ego uolo:
sed sicut tu. Ecce iterum. Si non potest inquit calix iste trahere
a me: nisi bibam illum: fuit uoluntas tua. Hec uox capitatis
falsus est totius corporis: hec uox omnis confessoris accedit.
omnis martyres coronauit. Nam quis mundi odia: quis tem-
perati turbines: quis posset persecutorum superare terrores:
nisi Christus in omnibus et pro omnibus patiens prius diceret:
fuit uoluntas tua? Dicant igitur hanc uocem omnis ecclesie
filii magno prezzo redempti gratis uulnificari. Et cum aduer-
sitas violentiae aliquius temptationis incubuerit: praesidio
potentissime rationis utantur: ut superato tremore formidinis
accipiant tolerantium passionis. Hinc iam dilectissimi ad-

perstrinxerunt ordinem dominicorum passionis sermo est du-
rigendus quem ne nos curvando prolixius osteneremus: in
quartâ sabbati dieulo cõmuni labore differamus. Adiungit
progenitibus nobis gratia dei quæ mihi soluens debet tru-
puit facultatem. Per dominum nostrum Iesum Christum
qui uuit & regnat in secula seculorum Amen.

DE PASSIONE DOMINI HYSDEM SERMO .VIII.

Ecuris dilectissimi sermone proximo iis quæ cõpre-
bensione domini precesserunt superest nunc: ut auctoritate
dei gratia de ipso iam passionis ordine sicut promisimus:
differamus. Nam cum uerbas sacrae orationis hæc dominus
declarasset: uerissime sibi atq; plenissime & huicam & diuinam
inesse naturam ordinis unde esset quidem quod pati nolle:
& unde quod uellet: depulsa trepidatione infirmitatis &
confirmata magnanimitate uirtutis rediit in sententia sua
dispositionis eternæ & seu en diabolo p ministeria ludicra
fornicam serui nibil peccati habetis obiecit. ut p eū ageret
omnium crux; in quo solum erat omnium natura sine culpa.
Irruerunt ergo in lumen uerum filii tenebrarum. & utræcum
facilius atq; latentes non evaderent infidelitatis sua nocte:
quia nō intellexeröt lucis aurore occupant paratu teneri:
& trahunt uolentem trahi. qui si uellet obiret: nibil quidem
in iniuriam eius impie manus possent. sed mundi redemptor
differetur. & nullum saluaret ille fons: qui pro omnium salute
erat morturus. Suis igitur inferri sibi quicquid sacerdotum
instinctu furor popularis audebat: Ad Annam Cypris
locerum ac deinde ad Caypham ex Anne transmissione
perducitur. & post infanas caliginosum uoces post com-
muniticus subornatorum testium falsitates ad examen Pilati
pontifici delegatione transserunt. Qui diuino iure neglecto
clamantes se regem nō habere nisi Cesarem tanq; Romanis
deuoti legibus omni iudicium potestauit. Profectis reseruatis:
expetierunt executorem magis seuicię q; arbitrium cuiusq;
Offerabant enim Iesum duris nexibus uinctum colaptes et

alapis frequentibus celum spuma oblitum clamoribus pro-
dummatum ut inter tot prouidica quem carnes uellent
perire non audiret Pilatus absoluere. Denique nec in accusa-
to aliquā reppellit cīm nec in finis sua terminat cōfūtātiā:
dicit ipsa cognitio in qua iudex quē innocētēm prūtuit;
dānat adiūcēs ūquō ppiō sanguinē iustū a quo abstinēdū
fībi & intellectu ppiō fensorat: & somnio uxoris nouerat.
Nec purgat cōfūtātiā aīum manus loq̄. nec in alperis
aqua digens expat̄ qđ simulacrum impa mēte cōmittit. Ex/
cessit quodē Pilati culpā facinus iudeos q̄ illū noīe cōfāris
termīs de iudicis uocibus icrepāt̄ ad effectū sui sceleris
impulerūt. Sed nec p̄ se euāst reatū q̄ ui cōputat sed nōlīs
rehqd iudicū ppiō: in crūmē trahuit: silentū. Quod ergo
Pilatus dilectū imi ip̄ placabīs popuh uictus infamia mulius
leūm de honestari ludibris & multitudinis uexari permisit
iniurias q̄dīc eū flagellis celum spinis coronati & amictu
utifore uelis induitū p̄frequētū ostentauit aspectuād
mitigādos pculdubio nimicōs aīos existimauit: ut exatu/
rat̄: inuidie oīas non ultra iam crederēt p̄lequēdū: quem
tot modis intuebāt̄ afflictū. Sed cū inardesceret ira cla/
mōtū ut Barr:bā idulgēta relaxaret̄: & lesum crucis pena
suferget: cū cōsono fremitu diceret a turbis. Sanguis eius
sup nos & sup filios nōrōs obtinuerūt inīq̄ i dñinationē suā:
qđ p̄nasciter ergebat̄. quāq̄ dētes sic ut ppheta attestauit
est: arma erant & sagittæ. et lingua eos gladius acutus.
frustra enim a crucifixō maestatis dñō manus proprias
cōtinebat̄ in quē letali uocū spicula et uenenata uerboz
tela uicebat̄. Vobis falsi ludici & sacrilegi principes popuh
totū facinus iustus pondus incumbet. & h̄cet immunitas
sceleris et p̄cipē obligant̄: et milites: om̄is tām facti fūma
uos arguit. et fr̄d in supplicio Xpi uel Pilati p̄coauit iu/
dicū uel cobortis obseq̄u hoc uos facit hūani generis odio
digniores: q̄a uīt furoris ip̄su nec illes inocētes cē h̄cuit:
qbus iniq̄as nōa non placuit. Traditus itaq̄ dñs leuentū
uoluntari ad iurisdictiō regiē dignitatis supplicū sui iussus est